PARÁGRAFO ÚNICO – O prazo de vigência para o item 3 será de 3 (três) meses, a contar da data de sua
respectiva assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do §1º do art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O TRE-PI pagará o valor estimado de R$ 866.370,21 (oitocentos e sessenta e seis mil, trezentos e setenta
reais e vinte e um centavos), referente ao objeto deste contrato.

PARÁGRAFO PRIMEIRO –  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e
indiretas  decorrentes  da  execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,

[...]

O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no
item 15 do Termo de Referência TRE-PI no 23/2019.

CLÁUSULA SÉTIMA– DO REAJUSTE E ALTERAÇÕES

Não haverá reajuste para a presente contratação.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 42.318,55 (quarenta e dois mil, trezentos e
dezoito reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total
(referentes ao item 01) no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital 14/2018, do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União – CGU, com validade de 90 (noventa) dias

[...]

drivers, firmwares e microcódigos considerados críticos deverão ocorrer de forma imediata.

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO

5.1. A presente aquisição (Storage all-flash com instalação, garantia estendida de 60 meses e Repasse de
conhecimento) possui o valor estimado de R$ 1.152.963,41 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil,
novecentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos), conforme planilha abaixo:

EMPRESA/ORGÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
(R$)

Valor TOTAL
ESTIMADO (R$)

ARVVO 1  980.728,76

1.152.963,41

SEPROL 1 782.385,00

SIGASCAN 1 1.486.508,60

ZOOM 1 1.409.914,87

AMERICA 1 1.391.873,00

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – O prazo de vigência para o item 3 será de 3 (três) meses, a contar da data de sua
respectiva assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do §1º do art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O TRE-PI pagará o valor estimado de R$ R$ 866.370,21 (oitocentos e sessenta e seis mil, trezentos e setenta
reais e vinte e um centavos), referente ao objeto deste contrato.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,